

**M.B.P. ApS**  
Lysholt Alle 4, 7430 Ikast

**CVR-nr. 29 69 02 35**

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2019**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26. juni 2020.

---

Anne Marie Thomasen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	M.B.P. ApS Lysholt Alle 4 7430 Ikast
	Telefax: 86644733
	CVR-nr.: 29 69 02 35
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Preben Rosenkilde, formand Tom Christensen
<b>Direktion</b>	Tom Christensen
<b>Revision</b>	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Thrigesvej 3 7430 Ikast
<b>Bankforbindelse</b>	Handelsbanken, Østergade 2, 7400 Herning
<b>Associeret virksomhed</b>	Niels J. Philipsen Transport A/S, Ikast-Brande

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at foretage entreprenørarbejde og dermed beslægtet virksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 16.696 t.kr. mod 34.837 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 4.256 t.kr. mod 17.665 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Sidste års resultat var positivt påvirket af, at selskabet i 2018 afhændede dets aktivitet på Sjælland. Salget medførte en engangsindtægt ved salgssum for goodwill på 22.065 t.kr. Beløbet er indregnet under bruttofortjenesten.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Den hastige spredning af Corona-virussen i Danmark og resten af verden i marts 2020 har nødvendiggjort en række restriktioner fra de danske myndigheder, der potentielt kan få store samfundsøkonomiske konsekvenser. Selskabet er på nuværende tidspunkt ikke direkte berørt af de gennemførte restriktioner, og det forventes ikke at påvirke selskabets aktivitetsniveau væsentligt i 2020.

Bortset fra ovenstående er der efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>16.695.850</b>	<b>34.837.291</b>
2 Personaleomkostninger	-8.166.758	-8.165.246
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-3.569.711	-3.881.784
<b>Driftsresultat</b>	<b>4.959.381</b>	<b>22.790.261</b>
Indtægt af kapitalandel i associeret virksomhed	556.746	0
Andre finansielle indtægter	3.037	208
3 Øvrige finansielle omkostninger	-169.877	-114.465
<b>Resultat før skat</b>	<b>5.349.287</b>	<b>22.676.004</b>
4 Skat af årets resultat	-1.093.620	-5.011.074
<b>Årets resultat</b>	<b>4.255.667</b>	<b>17.664.930</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	24.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	556.746	0
Udbytte for regnskabsåret	500.000	500.000
Overføres til overført resultat	3.198.921	0
Disponeret fra overført resultat	0	-6.835.070
<b>Disponeret i alt</b>	<b>4.255.667</b>	<b>17.664.930</b>

## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>		
Note	2019	2018
<b>Anlægsaktiver</b>		
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	14.794.405	14.967.600
5 Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	900.000	44.585
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>15.694.405</u>	<u>15.012.185</u>
6 Kapitalandel i associeret virksomhed	556.749	0
Andre tilgodehavender	60.000	60.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>616.749</u>	<u>60.000</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>16.311.154</u></b>	<b><u>15.072.185</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.063.193	743.460
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	450	9.788
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	252.920	0
Andre tilgodehavender	20.279	105.578
Periodeafgrænsningsposter	0	67.076
Tilgodehavender i alt	<u>1.336.842</u>	<u>925.902</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>1.336.842</u></b>	<b><u>925.902</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>17.647.996</u></b>	<b><u>15.998.087</u></b>

## Balance 31. december

<b>Passiver</b>		
Note	2019	2018
<b>Egenkapital</b>		
7 Virksomhedskapital	251.000	251.000
8 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	556.746	0
9 Overført resultat	8.184.242	4.985.321
10 Foreslået udbytte for regnskabsåret	500.000	500.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>9.491.988</b>	<b>5.736.321</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	1.009.000	1.009.000
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>1.009.000</b>	<b>1.009.000</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
11 Leasingforpligtelser	616.816	1.192.973
12 Anden gæld	296.857	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt	913.673	1.192.973
Kortfristet del af langfristet gæld	576.157	564.988
Leverandører af varer og tjenesteydelser	701.322	535.296
Gæld til tilknyttede virksomheder	2.330.519	264.635
Selskabsskat	1.093.620	5.321.074
Anden gæld	1.531.717	1.373.800
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	6.233.335	8.059.793
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>7.147.008</b>	<b>9.252.766</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>17.647.996</b>	<b>15.998.087</b>

1 Særlige poster

13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

14 Eventualposter

15 Nærtstående parter



## Noter

---

### 1. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskarakter.

Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af en række forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Indtægter:		
Salgssum for goodwill	0	22.065.062
	<u>0</u>	<u>22.065.062</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:		
Bruttofortjeneste	0	22.065.062
<b>Resultat af særlige poster netto</b>	<b>0</b>	<b>22.065.062</b>

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	7.446.082	7.436.230
Pensioner	610.551	608.427
Andre omkostninger til social sikring	110.125	120.589
	<b>8.166.758</b>	<b>8.165.246</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>11</u>	<u>12</u>
<b>3. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	271	31.325
Andre finansielle omkostninger	169.606	83.140
	<b>169.877</b>	<b>114.465</b>

## Noter

	2019	2018
<b>4. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	1.093.620	5.321.074
Årets regulering af udskudt skat	0	-310.000
	<b>1.093.620</b>	<b>5.011.074</b>
<b>5. Materielle anlægsaktiver</b>		
	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>	<b>Materielle anlægsaktiver under udførel- se og forudbe- talinge for materielle anlægsaktiver</b>
Kostpris 1. januar	25.652.033	44.585
Tilgang	3.351.931	900.000
Overførsler	44.585	-44.585
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>29.048.549</b>	<b>900.000</b>
Afskrivninger 1. januar	10.684.433	0
Årets afskrivninger	3.569.711	0
<b>Afskrivninger 31. december</b>	<b>14.254.144</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>14.794.405</b>	<b>900.000</b>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	1.394.362	

## Noter

	31/12 2019	31/12 2018
<b>6. Kapitalandel i associeret virksomhed</b>		
Tilgang i årets løb	3	0
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>3</b>	<b>0</b>
Opskrivninger 1. januar	0	0
Årets resultat	-389.725	0
Badwill ved køb af aktier	946.471	0
<b>Opskrivninger 31. december</b>	<b>556.746</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>556.749</b>	<b>0</b>
<b>Associeret virksomhed:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Niels J. Philipsen Transport A/S	Ikast-Brande	50 %
<b>7. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. januar	251.000	251.000
	<b>251.000</b>	<b>251.000</b>
<b>8. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</b>		
Reserve for opskrivninger 1. januar	0	0
Resultatandel	556.746	0
	<b>556.746</b>	<b>0</b>
<b>9. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar	4.985.321	11.820.391
Årets overførte overskud eller underskud	3.198.921	-6.835.070
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	24.000.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	-24.000.000
	<b>8.184.242</b>	<b>4.985.321</b>

## Noter

---

	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
<b>10. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>		
Udbytte 1. januar	500.000	0
Udloddet udbytte	-500.000	0
Udbytte for regnskabsåret	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
	<b><u>500.000</u></b>	<b><u>500.000</u></b>
<b>11. Leasingforpligtelser</b>		
Leasingforpligtelser i alt	1.192.973	1.757.961
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-576.157</u>	<u>-564.988</u>
	<b><u>616.816</u></b>	<b><u>1.192.973</u></b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>

## Noter

---

	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
<b>12. Anden gæld</b>		
Anden gæld i alt	296.857	0
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Anden gæld i alt</b>	<b><u>296.857</u></b>	<b><u>0</u></b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>

### 13. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør 1.394 t.kr., jævnfør note 5, er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen 31. december 2019 udgør 1.193 t.kr.

### 14. Eventualposter

#### Eventualaktiver

Ingen.

#### Eventualforpligtelser

Selskabet har sædvanlige garantiforpligtelser overfor kunder.

Selskabet har indgået huslejekontrakt med en årlig leje på 380 t.kr. og en samlet restforpligtelse på 1.140 t.kr.

Selskabet indgår i "cash pool ordning" med IBF-koncernen og medhæfter for bankgælden, der maksimalt kan udgøre 200 mio. kr.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med A/S Romodan, CVR-nr. 44683814 som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

## Noter

---

### 14. Eventualposter (fortsat)

#### Sambeskatning (fortsat)

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

### 15. Nærtstående parter

#### Transaktioner

Transaktioner med nærtstående parter er foretaget på markedsmæssige vilkår, hvorfor der ikke oplyses yderligere, jf. ÅRL § 98 C, stk. 7.

#### Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for A/S Romodan, Lysholt Alle 4, 7430 Ikast.